

Czernikowo, dnia 03.04.2015 r.

IWP.271.1.2.1.2015

**Do wszystkich Wykonawców  
nr post. 75379-2015-PL**

*Dotyczy:*

*postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Jackowo, gmina Czernikowo”, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Dz.U./S S44 w dniu 04.03.2015 r. pod numerem 75379-2015-PL.*

**WYJAŚNIENIE**  
*treści SIWZ*

Wójt Gminy Czernikowo działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Jackowo, gmina Czernikowo”.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania:

**1. Pytanie:**

Zgodnie z SIWZ § 17 pkt 7 w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji lub poręczeń powinny być one wystawione na okres obejmujący realizację zamówienia oraz okres gwarancji i rękojmi. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni powyższy zapis poprzez usunięcie słowa „gwarancji”, ponieważ zgodnie z art. 151 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zabezpieczenie należytego wykonania umowy dotyczy roszczeń z tytułu rękojmi, a nie gwarancji? Ponadto rękojnia zgodnie z § 18 pkt 1 wzoru umowy ma wynosić 36 miesięcy, natomiast okres gwarancji zgodnie z § 14 pkt 4 SIWZ według wyboru Wykonawcy od 36 miesięcy do 60 miesięcy.

**Odpowiedź nr 1:**

**Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 19 ust. 5 wzoru Umowy, zabezpieczenie należytego wykonania umowy obejmuje okres rękojmi wynoszący w niniejszym zamówieniu 36 miesięcy. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 17 ust. 7 Części I SIWZ (IDW) w następujący sposób:**

**Zamiast:**

**W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji lub poręczeń powinny być one wystawione na okres obejmujący realizację zamówienia oraz okres gwarancji i rękojmi.**

**Powinno być:**

**W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji lub poręczeń powinny być one wystawione na okres obejmujący realizację zamówienia oraz okres rękojmi.**

**Niniejsza modyfikacja nie wpływa na termin składania ofert.**

**2. Pytanie:**

W jakim okresie i zakresie wykonawca winien prowadzić badania monitoringowe?

**Odpowiedź nr 2:**

Wykonawca wykona jedno badanie monitorujące (jeden komplet), otwierające, tzw. „badanie nr 0”, będące bazą obniesienia dla następnych badań wykonywanych przez Zamawiającego. Wszystkie informacje w tym zakresie są zawarte w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 roku w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r. poz. 523) oraz w SIWZ cz. III Opis przedmiotu zamówienia:

Poz.	Usługi – Tom IV Monitoring	Ilość	Jednostka
1	Badanie monitoringowe w zakresie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r. poz. 523)	1	komplet

**3. Pytanie:**

W załączniku nr 4 do umowy - Wzór karty gwarancyjnej zapisano, że wykonawca zobowiązuje się do nieodpłatnego usunięcia wad zgłoszonych przez Zamawiającego lub upoważnionego przedstawiciela użytkownika w okresie trwania gwarancji: wad urządzeń infrastruktury technicznej, w tym sieci i instalacji - w terminie 5 dni od daty zgłoszenia oraz w pozostałych przypadkach, w tym nasadzeń i obsiewów - w terminie 14 dni od daty zgłoszenia, jeżeli strony nie uzgodniły innego terminu. Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku gdy ze względów obiektywnych i technicznych usunięcie wad będzie niemożliwe w w/w terminach Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą wyznaczy inny termin możliwy do dotrzymania ze względów technicznych?

**Odpowiedź nr 3:**

**W przypadkach obiektywnych i technicznych, uniemożliwiających poprawne usunięcie wady, Zamawiający uzgodni z Wykonawcą warunki i termin usunięcia wady.**

**4. Pytanie:**

Prosimy o wyjaśnienie czy wady w okresie gwarancji będą niezwłocznie zgłaszane Wykonawcy, co zapobiegnie pogłębianiu się powstałych wad?

**Odpowiedź nr 4:**

**Tak. Wady będą bezzwłocznie zgłaszane Wykonawcy.**

**5. Pytanie:**

W świetle zapisów § 1 ust. 13 wzoru umowy prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, iż zapisy § 1 ust. 13 wzoru umowy odnoszą się wyłącznie do poleceń inspektora nie wykraczających poza opis przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź nr 5:**

**Zamawiający potwierdza, iż polecenia Inspektora nadzoru inwestorskiego, mogą odnosić się wyłącznie do treści zawartych w ofercie i nie mogą wykraczać poza zobowiązanie Wykonawcy wynikające z przyjętej oferty.**

**6. Pytanie:**

W świetle zapisów § 2 ust. 24 wzoru umowy prosimy o doprecyzowanie jakich badań geodezyjnych będzie żądać Zamawiający?

**Odpowiedź nr 6:**

**Badania geodezyjne będą obejmowały pomiary związane z realizacją zamówienia. Zakres obsługi geodezyjnej opisany jest w § 2 ust. 20 – 25 oraz 34 wzoru umowy oraz Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. Pomiary geodezyjne mają głównie potwierdzać zakres wykonanych robót.**

**7. Pytanie:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy przedmiotem zamówienia są roboty budowlane w rozumieniu art. 2 pkt 8 i art. 2c, czy też obiekt budowlany w rozumieniu art. 2 pkt 5d) ustawy Prawo zamówień publicznych?

**Odpowiedź nr 7:**

**Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane.**

**8. Pytanie:**

W związku z tym, że na planowanej inwestycji stosowane mają być materiały masowe/kopalne zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy poprzez wprowadzenie zapisu iż treść § 2 ust. 27 i 28 wzoru umowy nie dotyczy materiałów kopalnych oraz odpadów.

**Odpowiedź nr 8:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy i nie zmienia treści wzoru umowy.**

**9. Pytanie:**

W świetle zapisów § 3 ust. 11 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że odbiór końcowy zostanie zakończony nie później niż w ciągu 14 od jego rozpoczęcia.

**Odpowiedź nr 9:**

**Zamawiający potwierdza zapisy § 3 ust. 11 wzoru umowy.**

**10. Pytanie:**

W § 14 ust. 14 wzoru umowy zapisano, że: „wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca nie może polecić podwykonawcy realizacji przedmiotu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane w przypadku braku jej akceptacji przez Zamawiającego oraz w § 14 ust. 15 wzoru umowy zapisano, że „Zamawiający może zażądać od wykonawcy niezwłocznego usunięcia z terenu budowy podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, z którym nie została zawarta umowa o podwykonawstwo zaakceptowana przez zamawiającego, lub może usunąć takiego podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na koszt wykonawcy”. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni w/w zapisy ponieważ brak akceptacji przez Zamawiającego umowy z podwykonawcą nie powoduje jej unieważnienia, zapisy § 14 ust. 14 i 15 wzoru umowy ograniczają swobodę działalności gospodarczej.

**Odpowiedź nr 10:**

**Zamawiający podtrzymuje wszystkie zapisy umowy dotyczące podwykonawstwa.**

**11. Pytanie:**

W § 18 ust. 3 wzoru umowy zapisano, że w okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca przejmuje na siebie wszelkie obowiązki wynikające z serwisowania i konserwacji wykonanych robót, zabudowanych urządzeń, instalacji i wyposażenia, a także wykonanych nasadzeń i obsiewów, mające wpływ na trwałość gwarancji producenta. Prosimy o doszczegółowienie jakie elementy, czy np. nawożenie i jaki zakres podlega serwisowaniu i konserwacji przez wykonawcę?

**Odpowiedź nr 11:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 18 ust. 3 wzoru umowy, zobowiązanie wykonawcy obejmuje głównie usuwanie zgłoszonych wad.**

**12. Pytanie:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę sformułowania „opóźnienie na zwrot „zwłoka”: w § 24 ust. 1 pkt c) wzoru umowy, gdyż Wykonawca odpowiedzialny jest tylko za zwłokę czyli zawinione (z przyczyn zależnych od Wykonawcy) opóźnienie. Opóźnienie może być natomiast niezależne od Wykonawcy (np. klęska żywiołowa, niesprzyjające warunki atmosferyczne, itp. a nawet celowe działanie

Zamawiającego) i nie może podlegać karze umownej - Wykonawca jest odpowiedzialny tylko i wyłącznie za zwłokę - czyli zawinione opóźnienie.

**Odpowiedź nr 12:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis § 24 ust. 1 pkt c) wzoru umowy.**

**13. Pytanie:**

W § 24 ust. 1 pkt j) wzoru umowy zapisano, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za dopuszczenie do wykonywania robót budowlanych objętych przedmiotem umowy innego podmiotu niż Wykonawca lub zaakceptowany przez Zamawiającego Podwykonawca skierowany do ich wykonania zgodnie z zasadami określonymi umową. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni zapisy § 24 ust. 1 pkt j) wzoru umowy, ponieważ są one niezgodne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, gdyż nie każdy Podwykonawca wymaga akceptacji Zamawiającego, a brak akceptacji Zamawiającego nie uniemożliwia realizacji umowy Podwykonawcy, a powoduje, że Zamawiający nie jest gwarantem płatności.

**Odpowiedź nr 13:**

**Zgodnie z odpowiedzią nr 10 Zamawiający podtrzymuje zapisy § 24 ust. 1 pkt j) wzoru umowy.**

**14. Pytanie:**

Czy Zamawiający usunie zapisy § 25 ust. 1 pkt f) wzoru umowy, ponieważ zgodnie z SIWZ Zamawiający nie nakłada obowiązku wykonania jakiegokolwiek części przedmiotu umowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź nr 14:**

**W świetle § 4 ust. 5 Części I SIWZ (IDW) Zamawiający podtrzymuje przytoczone zapisy wzoru umowy.**

**15. Pytanie:**

Zgodnie z § 16 pkt 26 wzoru Umowy jeżeli podczas Odbioru ostatecznego okaże się, że nie zostały usunięte wszystkie Wady, o których mowa w ust. 24, co skutkuje niemożliwością użytkowania obiektu, którego dotyczą roboty budowlane stanowiące przedmiot Umowy, Zamawiający przerywa Odbiór ostateczny zaś Wykonawca jest zobowiązany przedłużyć odpowiednio okres gwarancji (i odpowiednio zabezpieczenia należytego wykonania umowy o okres przedłużenia gwarancji). Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający usunie zapis „(i odpowiednio zabezpieczenia należytego wykonania umowy o okres przedłużenia gwarancji)”, ponieważ zgodnie z art. 151 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zabezpieczenie należytego wykonania umowy dotyczy roszczeń z tytułu rękojmi, a nie gwarancji?

**Odpowiedź nr 15:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis § 16 ust. 26 wzoru Umowy.**

**16. Pytanie:**

Prosimy o wyjaśnienie czy zgodnie z wymogiem § 20 pkt 1 pkt b) i c) wzoru Umowy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie przez Wykonawcę generalnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej (spełniającej postawione wymogi, tj. sumę gwarancyjną, szkoda osobowa, szkoda rzeczowa, OC pracodawcy) wraz z pisemnym zobowiązaniem do kontynuacji ubezpieczenia przez cały okres obowiązywania umowy?

**Odpowiedź nr 16:**

**Zamawiający wymaga przedstawienia przez Wykonawcę umów ubezpieczenia, o których mowa w § 20 ust. 1 wzoru Umowy, zawartych na cały okres obowiązywania Umowy.**

**17. Pytanie:**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez wymóg zawarty w § 20 ust.1 pkt c) wzoru Umowy Zamawiający rozumie konieczność przedstawienia przez Wykonawcę polisy OC pracodawcy (za szkody wyrządzone przez Wykonawcę swoim pracownikom i innym osobom, które dla niego realizują kontrakt) z limitem minimum 100.000 zł?

**Odpowiedź nr 17:**

**Zamawiający wymaga przedstawienia umowy ubezpieczenia spełniającej wymagania określone w § 20 ust. 1 pkt c) wzoru Umowy.**

**18. Pytanie:**

Zgodnie z § 20 ust. 2 wzoru Umowy - Umowy ubezpieczenia, o których mowa w ust. 1 muszą zapewniać wypłatę odszkodowania płatnego w złotych polskich (PLN), bez ograniczeń. Prosimy wyjaśnienie w jaki sposób należy interpretować zapis „bez ograniczeń”?

**Odpowiedź nr 18:**

**Zamawiający wyjaśnia, że umowy ubezpieczenia, o których mowa w § 20 ust. 1 wzoru Umowy, muszą zapewniać wypłatę odszkodowania bez ograniczeń, w powszechnym rozumieniu tego określenia, do kwoty ubezpieczenia wynikającej z Umowy.**

**Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert.**

**Wójt**  
mgr inż. Zdzisław Gawroński

